PORTARIA SDS N° 4g 0J, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de
06 de junho de 2007, RESOLVE:

I - Certificar que os servidores, abaixo relacionados, concluíram com aproveitamento o Curso de
Aperfeíçoamento de Sargentos PM 2016 - Segunda Turma (CAS PM 2016), na modalidade a
distância pela Rede EaD/SENASP, com carga horária de 240 h!a, no período de 27 de setembro à 05
de dezembro de 2016, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da
Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS:

ORD GRD. MAT. NOME NOTA FlNAL
I ALCASPM 103322-0 LAYDJANE MARIA DA SILVA AMORlM 399
2 ALCASPM 105510-0 SÉRGIO DIAS TAVARES 395
3 ALCASPM 105569-0 WAGNERMONT LIMA PEREIRA SANTOS 395
4 ALCASPM 106365-0 JOSÉ RICARDO VENTURA LOPES DE BRITO 395
5 ALCASPM 990186-8 JOSEILDO SILVA DO NASCIMENTO 395
6 ALCASPM 930885-7 MARCOS CESAR DA SILVA 394
7 ALCASPM 104746-9 DANIELLE CRISTINA DE MELO SALES 393
8 ALCASPM 102958-4 LEONARDO JOSÉ MONTEIRO DOS SANTOS SOUZA 389
9 ALCASPM 103313-1 MAYANNA SANTOS AQUINO CALHEIROS 389
lO ALCASPM 107636-1 PAULA DÉBORA DE MELO BARBOSA 389
II ALCASPM 910543-3 JOANILSON MARQUES DA SILVA 389
12 ALCASPM 950142-8 ANDRÉA VALÉRIA DA SILVA 389
13 ALCASPM 980540-0 ROVÉZIO GONCALVES DE ALBUQUERQUE JúNIOR 389
14 ALCASPM 104197-5 DHYEGGO LUIZ DA SILVA BEZERRA 388
15 ALCASPM 104218-1 JÔNATAS MELO DE ARAÚJO 388
16 ALCASPM 105671-9 FABIANE SIQUEIRA MONTEIRO ANDRADE 388
17 ALCASPM 103187-2 ANDRÉA LEITE BATISTA 388
18 ALCASPM 107100-9 GUSTAVO HENRIQUE SANTIAGO RODRGIUES 387
19 ALCASPM 104314-5 DANGELO GOMES DE ARAÚJO 383
20 ALCASPM 105020-6 FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 383
21 ALCASPM 22938-5 ERENILDA SANTOS DA SILVANASCIMENTO 383
22 ALCASPM 980435-8 mSCELINO CESAR LEITE TORRES 382
23 ALCASPM 105034-6 ANDREA DE PAULA SILVA 382
24 ALCASPM 931017-7 ALBERES PEREIRA DO NASCIMENTO 381
25 ALCASPM 950252-1 IANE MICHELINE DE ARAÚJO SILVA 380
26 ALCASPM 105579-8 DELBA CRISTINA DOS RAMOS 378
27 ALCASPM 106579-3 BRUNO SILVA DE ANDRADE 378
28 ALCASPM 107456-3 ADERISLAN DE OLIVEIRA SOUZA 378
29 ALCASPM 990166-3 VLADIMIR ARAGÃO CABRAL 378 "

Continuação da Portaria SDS nO de, de dezembro de 2016 .....•.••.••.•.••.••.•••..•••.••••••.••.••.•.2

ORD GRD. MAT. NOME NOTA FINAL
30 ALCASPM 930529-7 JOSÉ LUIZ DO NASCIMENTO 377
31 ALCASPM 105441-4 ANNEL Y MARIA MARQUES E SILVA 376
32 ALCASPM 104619-5 JOÃO PAULO SEGUNDO DA SILVA 374
33 ALCASPM 104620-9 SAMUEL BELO DA SILVA 373
34 ALCASPM 108059-8 PAULO COSME DA SILVA 373
35 ALCASPM 107093-2 JOSÉ LAUDIENIO PEIXOTO 371
36 ALCASPM 980829-9 JOSÉ RICARDO BARBOSA AMORIM DE SOUSA 371
37 ALCASPM 19647-9 AlLDETRINDADEDEOLNErnA 369
38 ALCASPM 106345-6 JOÃO RICARDO CARDOSO 368
39 ALCASPM 30376-3 FÁBIO GONZAGA FERRAZ 367
40 ALCASPM 106567-0 LIZANIAS FREITAS DE BRITO 367
41 ALCASPM 103200-3 VALDIR NASCIMENTO DE FRANÇA 365
42 ALCASPM 103314-0 CRISTINA ANGELICA SANTOS DA ROCHA 365
43 ALCASPM 910412-7 JAMESSON MONTEIRO DA SILVA 364
44 ALCASPM 104895-3 GERSON FRANCELINO DA SILVA JUNIOR 360
45 ALCASPM 980343-2 GffiSON DE SOUZA PINTO 360
46 ALCASPM 107991-3 RAIMUNDO CERQUErnA ANDRADE FILHO 359
47 ALCASPM 103862-1 NAN RODRIGUES DOS ANJOS JúNIOR 354
48 ALCASPM 103548-7 PAULA VIRGÍNIA DE SANTANA MONTEIRO 353
49 ALCASPM 107834-8 WELLIGTON OLNErnA DA SILVA 352
50 ALCASPM 104523-7 JEAN ANTONIO AUGUSTO DA SILVA 314

II - Deixar de certificar, o servidor abaixo relacionado, por não ter concluído o Curso de
Aperfeiçoamento de Sargentos PM 2016 - Segunda Turma (CAS PM 2016), na modalidade a
distância pela Rede EaD/SENASP, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET
I), da Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS:

ORD. GRD. MAT NOME
01 ALCASPM 108056-3 EZEQUIAS MATEUS BARBOSA

ANGELO FERNANDES GIOIA
Secretário de Defesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004